



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Exruptive A/S

Hovedgaden 451 F, 2640 Hedehusene

CVR nr. 35 63 02 87

Company reg. No 35 63 02 87

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

The Annual Report has been presented and approved by the Annual General Meeting on 31 May 2019

Esben Kjær

dirigent

chariman of the meeting



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	2
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's Review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	12
<i>Profit and loss account</i>	
Totalindkomstopgørelse	13
<i>Statement of Comprehensive Income</i>	
Balance	14
<i>Balance Sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	16
<i>Equity statement</i>	
Pengestrømsopgørelse	18
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	19
<i>Notes</i>	

111878

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Exruptive A/S' strategi er at drive virksomhed med udvikling, produktion, markedsføring og salg af koncepter for security m.v. i forbindelse med sikkerhedshåndtering i lufthavne m.v. samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet indgår i CPHI-Holding A/S koncernen med fokus på højeffektive baggageløsninger fra BBHS A/S, samt innovative løsninger indenfor wayfinding, tracking og big data leveret af IntelligentTrackSystems A/S. Gruppens koncepter er stærkt innovative og høster betydelig global opmærksomhed, og der udvikles fortsat nye koncepter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018 var præget af en nedsat fremdrift i selskabets udviklingsaktiviteter grundet manglende finansiering og et stærkt øget fokus på tilførsel af midler til bygning af markedsmodne produkter. Tidspunkt for lancering af selskabets produkter er derfor udskudt til 2019 og 2020.

Blandt de væsentligste begivenheder i 2018 kan nævnes:

- Exruptive A/S færdiggør og tester den første hele prototype af selskabets skannerløsning, og opnår proof of concept
- Med afsæt i denne test har Exruptive delvis færdiggjort design og konstruktionsgrundlag for den endelige produktion
- Exruptive A/S oplever fortsat stor interesse fra potentielle kunder

Management's Review

Principal activities

The company's principal activities are development, production, marketing and concepts for security, etc. in safety handling of airports, etc. and other related activities.

The company is part of the CPHI-Holding A/S group with a focus on highly efficient luggage solutions from BBHS A/S, as well as and innovative solutions within wayfinding, tracking and big data provided by IntelligentTrackSystems A/S. The group's concepts are highly innovative and receive considerable global attention, and new concepts are still being developed.

Development in activities and financial affairs

The financial year 2018 was characterized by a reduced progress in the company's development activities due to lack of funding and a strongly increased focus on the supply of funds for the construction of market-mature products. The timing of the launch of the company's products has therefore been postponed to 2019 and 2020.

The most significant events in 2018 are:

- Exruptive A/S completes and tests the first full prototype of the company's scanner solution, and achieves proof of concept
- Based on this test, Exruptive has partially completed the design and construction basis for the final production
- Exruptive A/S continues to experience great interest from potential customers



Ledelsesberetning

Kommentarer til årets resultat

Selskabets økonomiske forhold har ikke udviklet sig som forventet i 2018, og resultatet må under de gældende forhold betegnes som ikke tilfredsstillende. Selskabet er løbende tilført likviditet fra selskabets aktionærer i form af lån og selskabskapital.

Selskabet har behov for betydelig ekstern finansiering i 2019 til færdiggørelse af en markedsklar scanner samt certificering af denne.

Forventninger til det kommende år

Exruptive A/S forventer øget aktivitet i 2019 med forberedelse af certificering og markedsintroduktion i 2020.

Exruptive A/S forventer i 2019 ordreindgang på et antal skannerløsninger til lufthavne med forventet omsætning i 2020.

Management's Review

Comments to result for the year

The company's financial situation has not developed as expected in 2018, and the result must be described as unsatisfactory under the current conditions. The company is continuously supplied with liquidity from the company's shareholders in the form of loans and share capital.

The company needs significant external financing in 2019 to complete a market-ready scanner and certification of it.

The expected development

Exruptive A/S expects increased activity in 2019 with preparation for certification and market introduction in 2020.

In 2019, Exruptive A/S expects order intake for a number of scanner solutions for airports with expected revenue in 2020.



Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabs årets afslutning, er der indgået aftale med amerikanske investorer om etablering af distribution og finansiering af selskabets ekspansion i Amerika. Der forventes indgået yderligere aftaler for øvrige regioner i det kommende år. Dette betyder samlet, en væsentlig styrkelse af selskabets finansielle og ikke mindst markedsmæssige grundlag, og muliggør en igangsætning af den endelige godkendelses proces.

Selskabet har vedtaget en kapitalforhøjelse på 15 millioner DKK ved konvertering af aktionærlån, hvilket sikrer en positiv egenkapital.

Med baggrund i de konkrete ordre der forventes indgået, og den fortsatte opbakning fra ejerkredsen, at selskabet har et fornuftigt finansielt grundlag for den videre drift.

Cooperate Governance

Exruptive A/S er i en opbygningsfase, og har hidtil bestået af ganske få personer, hvor ansvar og beføjelser har været koncentreret på disse personer, samt anvendelse af underleverandører. Selskabet opbygger løbende egne kompetencer og ledelsessystemer til styrkelse mod markeds lancering.

Selskabet vil fortsat arbejde på en styrkelse af alle politikker, der sikrer den højeste standard i etik, kønskvotering og menneskerettigheder.

Management's Review

Events subsequent to the end of the financial year

Following the end of the financial year, an agreement has been reached with US investors on the establishment and distribution of the company's expansion in America. Further agreements are expected for other regions in the coming year. Overall, this means a significant strengthening of the company's financial and, not least, market basis, and enables the initiation of the final approval process.

The company has adopted a capital increase of DKK 15 million by converting shareholder loans, which ensures a positive equity.

Based on the specific orders that are expected to be concluded, and the continued support from the owner group, the company has a reasonable financial basis for the further operation.

Cooperate Governance

Exruptive A/S is in a development phase, and has so far consisted of a few people, where responsibilities and authorities have been concentrated on these individuals, and the use of subcontractors. The company is constantly expanding their own skills and management systems to strengthen its market launch.

The company will continue to work on strengthening all policies that ensure the highest standard of ethics, gender based quota system and human rights.



Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

Profit and loss account for the period 1 January - 31 December

Note		2018	2017
<i>Notes</i>		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
4	Nettoomsætning <i>Net revenue</i>	579.441	1.236.169
	Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	<u>1.099.831</u>	<u>9.999.684</u>
	Bruttoresultat <i>Gross results</i>	<u>-520.390</u>	<u>-8.763.515</u>
	Udviklingsomkostninger <i>Development costs</i>	0	1.509.786
	Salgsomkostninger <i>Sales costs</i>	1.217.610	1.426.014
	Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>	<u>6.655.968</u>	<u>7.294.962</u>
	Driftsresultat <i>Operating results</i>	<u>-8.393.968</u>	<u>-18.994.277</u>
6	Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	<u>2.766.324</u>	<u>1.912.070</u>
	Resultat før skat <i>Results before tax</i>	<u>-11.160.292</u>	<u>-20.906.347</u>
7	Skat af årets resultat <i>Tax on results for the year</i>	<u>1.619.000</u>	<u>2.735.000</u>
	Årets resultat <i>Results for the year</i>	<u>-9.541.292</u>	<u>-18.171.347</u>



Totalindkomstopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

Statement of Comprehensive Income the period 1 January - 31 December

	2018	2017
	DKK	DKK
Årets resultat	-9.541.292	-18.171.347
<i>Results for the year</i>		
Årets totalindkomst	-9.541.292	-18.171.347
<i>Total comprehensive income for the year</i>		

**Balance 31. december 2018***Balance sheet at 31 December 2018***AKTIVER
ASSETS**

Noter		2018	2017
Notes		DKK	DKK
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	31.449.817	24.088.586
	Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets</i>	31.449.817	24.088.586
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets and fixtures and furniture</i>	0	21.418
	Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	0	21.418
10	Depositum <i>Deposit</i>	217.376	404.876
	Finansielle anlægsaktiver <i>Financial fixed assets</i>	217.376	404.876
	Langfristede aktiver i alt <i>Non-current assets in total</i>	31.667.193	24.514.880
11	Salgstilgodehavender og andre tilgodehavender <i>Trade debtors and other receivables</i>	169.993	993.875
12	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed <i>Receivable group companies</i>	619.044	203.853
17	Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	1.619.000	2.765.000
	Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	2.408.037	3.962.728
13	Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	137.519	319.099
	Kortfristede aktiver i alt <i>Current assets in total</i>	2.545.556	4.281.827
	Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	34.212.749	28.796.707



Balance 31. december 2018

Balance sheet at 31 December 2018

PASSIVER LIABILITIES AND EQUITY

Noter		2018	2017
Notes		DKK	DKK
14	Aktiekapital <i>Share capital</i>	646.673	555.558
	Aktiebaseret aflønning <i>Share based payment</i>	30.000	30.000
	Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	2.814.113	1.551.675
	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-9.894.605	-16.999.766
	EGENKAPITAL I ALT <i>Total Equity</i>	-6.403.819	-14.862.533
15	Anden gæld <i>Other debt</i>	6.952.216	8.511.916
15	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	5.776.201	30.122.357
	Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term liabilities</i>	12.728.417	38.634.273
15	Konvertible gældsbreve <i>Convertible debt</i>	14.941.099	0
15	Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	16.188	56.454
16	Leverandør- og andre gældsforpligtelser <i>Trade creditors</i>	10.192.284	4.771.728
15	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt group companies</i>	2.738.580	196.785
	Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term liabilities other than provisions</i>	27.888.151	5.024.967
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT <i>Total liabilities</i>	40.616.568	43.659.240
	PASSIVER I ALT <i>Total liabilities and Equity</i>	34.212.749	28.796.707



Egenkapitalopgørelse

Equity statement

	Aktie- kapital <i>Share capital</i>	Aktiebaseret aflønning <i>Share based payment</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve development costs ment costs</i>	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Balance at 1 January 2017</i>	<u>555.558</u>	<u>20.000</u>	<u>659.114</u>	<u>2.064.142</u>	<u>3.298.814</u>
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>892.561</u>	<u>-19.063.908</u>	<u>-18.171.347</u>
Årets totalindkomst <i>Total comprehensive income for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>892.561</u>	<u>-19.063.908</u>	<u>-18.171.347</u>
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>					
Optioner <i>Employee share options</i>	0	10.000	0	0	10.000
Kapitalnedsættelse <i>Decrease of capital</i>	0	0	0	0	0
Udstedelse af aktiekapital <i>Issue of share capital</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Transaktioner med ejere i alt <i>Transactions with owners for the year</i>	<u>0</u>	<u>10.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.000</u>
Egenkapital 31. december 2017 <i>Balance at 31 December 2017</i>	<u><u>555.558</u></u>	<u><u>30.000</u></u>	<u><u>1.551.675</u></u>	<u><u>-16.999.766</u></u>	<u><u>-14.862.533</u></u>

**Egenkapitalopgørelse (fortsat)***Equity statement (continuing)*

	Aktiekapital	Aktiebaseret aflønning	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat:	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Share based payment</i>		<i>Results brought forward</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Balance at 1 January 2018</i>	<u>555.558</u>	<u>30.000</u>	<u>1.551.675</u>	<u>-16.999.767</u>	<u>-14.862.534</u>
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.262.438</u>	<u>-10.803.730</u>	<u>-9.541.292</u>
Årets totalindkomst <i>Total comprehensive income for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.262.438</u>	<u>-10.803.730</u>	<u>-9.541.292</u>
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>					
Optioner <i>Employee share options</i>	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Decrease of capital</i>	0	0	0	0	0
Udstedelse af aktiekapital <i>Issue of share capital</i>	<u>91.115</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>17.908.892</u>	<u>18.000.007</u>
Transaktioner med ejere i alt <i>Transactions with owners for the year</i>	<u>91.115</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>17.908.892</u>	<u>18.000.007</u>
Egenkapital 31. december 2018 <i>Balance at 31 December 2018</i>	<u>646.673</u>	<u>30.000</u>	<u>2.814.113</u>	<u>-9.894.605</u>	<u>-6.403.819</u>



Pengestrømsopgørelse

Cash flow Statement

Noter Notes	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-9.541.292	-18.171.347
22 Reguleringer <i>Adjustments</i>	4.594.242	7.644.852
22 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	8.371.041	-7.699.984
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financial</i>	3.423.991	-18.226.479
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	0	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-2.766.324	-1.912.070
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	657.667	-20.138.549
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	2.765.000	3.699.984
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	3.422.667	-16.438.565
Køb af materielle anlægsaktiver / finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of fixed assets / financial fixed assets</i>	0	0
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible fixed assets</i>	-7.361.231	-13.381.135
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	-7.361.231	-13.381.135
Optagelse af langfristet gæld <i>Raising of long-term debts</i>	-25.905.856	29.991.487
Kontant kapitalnedsættelse <i>Cash capital reduction</i>	0	0
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	18.000.007	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	-7.905.849	29.991.487
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	-11.844.413	171.787
Likvider 1. januar <i>Available funds 1 January</i>	262.645	90.858
Likvider 31. december <i>Available funds 31 December</i>	-11.581.768	262.645
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	137.519	319.099
Kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Short-term bank debts</i>	-16.188	-56.454
Likvider 31. december <i>Available funds 31 December</i>	121.331	262.645



Oversigt over noter

List of notes

Note 1: Væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift

Note 1: Considerable doubt concerning the continued operation of the company

Note 2: Anvendt regnskabspraksis

Note 2: Accounting policies

Note 3: Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Note 3: Significant estimates and judgements

Note 4: Nettoomsætning

Note 4: Nettoomsætning

Note 5: Personalemkostninger og medarbejderforhold

Note 5: Employee remuneration and employee relations

Note 6: Finansielle omkostninger

Note 6: Financial cost

Note 7: Skat af årets resultat

Note 7: Tax on results for the year

Note 8: Immaterielle anlægsaktiver

Note 8: Intangible fixed assets

Note 9: Materielle anlægsaktiver

Note 9: Tangible fixed assets

Note 10: Depositum

Note 10: Deposits

Note 11: Salgstilgodehavender og andre tilgodehavender

Note 11: Trade and other receivables

Note 12: Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Note 12: Amounts owed by group enterprises

Note 13: Likvide midler

Note 13: Cash and cash equivalents

Note 14: Egenkapital

Note 14: Equity

Note 15: Rentebærende gældsforpligtelser

Note 15: Interest-bearing debt

Note 16: Leverandør- og andre gældsforpligtelser

Note 16: Trade creditors and other debt

Note 17: Udskudt skatteaktiv og udskudte skatteforpligtelser

Note 17: Deferred tax assets and liabilities

Note 18: Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Note 18: Mortgages and securities

Note 19: Eventualposter m.v.

Note 19: Contingent liabilities etc.

Note 20: Nærtstående parter

Note 20: Related parties

Note 21: Finansielle risici

Note 21: Financial risks

Note 22: Pengestrømsopgørelse

Note 22: Cash Flow Statement

Note 23: Begivenheder efter balancedagen

Note 23: Events subsequent to the end of the financial year



Noter

Notes

1 - Væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift

1 - Considerable doubt concerning the continued operation of the company

Ledelsen er i gang med forhandlinger om långivning til selskabet med forskellige långivere. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de nævnte lån opnås. Udfaldet af disse forhandlinger forventes først at foreligge efter 31. maj 2018. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at lånene opnås, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Management is currently negotiating on lending options for the company from various lenders. The continued operation of the company is subject to the aforementioned loans being obtained. The outcome of these negotiations is not expected until after 31 May 2018. Management had assumed, on their presentation of the financial statements, that such loans would be granted and has, therefore, prepared the annual accounts with a view to the continued operation of the company.

2 - Anvendt regnskabspraksis

2 - Accounting policies

	2018	2017
	DKK	DKK
	<u>579.441</u>	<u>1.236.169</u>
	<u>579.441</u>	<u>1.236.169</u>

**Noter**

Notes

5 - Personalemkostninger og medarbejderforhold	2018	2017
5 - Employee remuneration and employee relations	DKK	DKK
Løn og gager <i>Wages and salaries</i>	4.043.931	5.188.090
Pensioner <i>Pension costs</i>	632.895	569.438
Andre omkostninger til social sikring <i>Other expenses for social security</i>	73.157	61.776
	4.749.983	5.819.304
Personalemkostninger overført til aktiver <i>Staff costs transferred to assets</i>	-1.618.510	-1.622.185
	3.131.473	4.197.119
Personalemkostninger indregnes således i resultatopgørelsen: <i>Staff costs are recognised as follows in the profit and loss account:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	830.303	1.478.487
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	2.301.169	2.718.632
	3.131.472	4.197.119
Antal personer beskæftiget i gennemsnit <i>Average number of employees</i>	8	9
Aflønning af bestyrelse <i>Salaries, Board of Directors</i>	0	0
Aflønning af direktion <i>Salaries, Executive Board</i>	916.522	1.482.450

Warrants (tegningsoptioner til medarbejdere)**Warrants for employees**

Der er i regnskabsåret ikke udstedt warrants til bestyrelse, ledelse og medarbejdere.
The company has in 2018 not issued warrants to board members, management and employees.

Selskabet har udstedt warrants (tegningsoptioner) til tegning af aktier, i alt 18.518 stk. til pris af 197,55 DKK per aktie. De anførte kurser øges med 12 % p.a. som tilskrives hvert år den 1. december. Optjeningen sker ved fastholdelse af ansættelsesforhold.

The company has issued warrants for subscription of shares nominal 18,518 at a price of DKK 197.55 per share. The rates stated are increased by 12 % p.a. accruing each year on December 1. Vesting happens as long as the employee stays employed at the company.



Noter

Notes

5 - Personaleomkostninger (fortsat)

5 - Employee remuneration (continued)

	2018		2017	
	Antal	Gns. udnyttelsespris	Antal	Gns. udnyttelsespris
	Number	Average exercise price	Number	Average exercise price
Udestående pr. 1. januar	18.518	197,55	61.728	197,55
<i>Outstanding at 1 January</i>				
Udstedt	0	0,00	0	0,00
<i>Granted</i>				
Afgåede	0	0,00	43.210	0,00
<i>Disposed</i>				
Udnyttede	0	0,00	0	0,00
<i>Exercised</i>				
Udløbet i perioden	0	0,00	0	0,00
<i>Expired during the reporting period</i>				
Udestående pr. 31. december	18.518	0,00	18.518	1,00
<i>Outstanding at 31 December</i>				
- heraf optjent	18.518	197,55	18.518	197,55
<i>- hereof vested</i>				

Warrants (tegningsoptioner til medarbejdere)

Warrants for employees

I 2018 er dagsværdien for tildelte optioner på tildelingstidspunktet opgjort til 10.000 DKK, baseret på tilnærmet beregning af markedsværdi af optioner og på basis af følgende forudsætninger:

In 2018, fair value for granted options at the time of grant is calculated at 10,000 DKK based on an approximated calculation of fair value of options and on the basis of the following assumptions:

Gennemsnitlig aktiepris, DKK	197,55
<i>Average share price</i>	
Udnyttelsespris, DKK øget 12% p.a.	247,81
<i>Exercise price, DKK</i>	
Forventet løbetid	6
<i>Expected term, average</i>	

Ved anvendelsen af værdiansættelsesteknikker, gør ledelsen brug af markedsinput og anvender estimater og antagelser, som er så vidt det er muligt, i overensstemmelse med observerbare data. Når tilstrækkelige data ikke er tilgængelige, anvender ledelsen sit bedste estimat. Disse estimater kan variere fra de aktuelle priser, som ville blive opgjort, såfremt arms længde transaktioner blev anvendt på balancedagen.

In applying the valuation techniques management makes use of market inputs, and uses estimates and assumptions that are, as far as possible, consistent with observable data. Where applicable data is not observable, management uses its best estimate. These estimates may vary from the actual prices that would be achieved in an arm's length transaction at the reporting date.



Noter

Notes

6 - Fiansielle indtægter	2018	2017
6 - Financial income	DKK	DKK
Renter, tilknyttede virksomheder	2.134.078	1.509.065
<i>Interest, group companies</i>		
Andre finansielle omkostninger	632.546	403.005
<i>Other financial costs</i>		
	2.766.624	1.912.070

7 - Skat af årets resultat

7 - Tax on results for the year

Forholdet mellem den forventede skatteomkostning baseret på baggrund af den nationale effektive skatteprocent på 22 % og den indregnede skatteomkostning i resultatopgørelsen kan afstemmes som vist nedenfor:

The relationship between the expected tax expense based on the domestic effective tax rate at 22 % and the reported tax expense in the profit and loss account can be reconciled as follows:

	2018	2017
	DKK	DKK
Skat, tidligere år	0	0
<i>Tax, previous years</i>		
Skat under skattekreditordningen	-1.619.000	-2.735.000
<i>Tax under the tax credit scheme</i>		
Skat af årets resultat	-1.619.000	-2.735.000
<i>Tax on ordinary results</i>		
Resultat før skat	-11.160.292	-20.906.347
<i>Profit before tax</i>		
Forventet skatteomkostning	-2.455.264	-4.599.397
<i>Expected tax expense</i>		
Ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke indregnet skatteaktiv	836.264	1.864.397
<i>Non-deductible costs and not recognized tax asset</i>		
Nettoskatteudgift (- indtægt)	-1.619.000	-2.735.000
<i>Net tax expenses (- income)</i>		

Skattekreditordningen anvendes på udviklingsomkostninger. Der er ikke betalt selskabsskatter i regnskabsåret. Fremførselsberettigede skattemæssige underskud aktiveres ud fra en vurdering af, hvorvidt der er rimelig sandsynlighed for, at de kan udnyttes i fremtidig indtjening indenfor en kortere årrække. Vurderingen foretages på grundlag af godkendte budgetter. Selskabet har samlet ikke indregnede fremførbare skattemæssige underskud på 36.350 TDKK, svarende til et skatteaktiv på 7.997 DKK med en skatteprocent på 22 %.

The tax credit scheme is applied to development costs. No corporation tax has been paid during the financial year. Tax loss carryforwards are capitalized based on an assessment of whether there is a reasonable likelihood that they may be utilized in future earnings within a shorter period of time. The assessment is based on approved budgets. The company has not recognized taxable loss carryforwards of 36.350 TDKK, corresponding to a tax asset of 7.997 DKK with a tax rate of 22%.



Noter

Notes

8 - Immaterielle anlægsaktiver <i>8 - Intangible fixed assets</i>	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
	<i>Udviklings-</i> <i>projekter</i> <i>under</i> <i>udførelse og</i> <i>forudbeta-</i> <i>linger for</i> <i>immaterielle</i> <i>anlægsaktiver</i>	<i>Udviklings-</i> <i>projekter</i> <i>under</i> <i>udførelse og</i> <i>forudbeta-</i> <i>linger for</i> <i>immaterielle</i> <i>anlægsaktiver</i>	<i>Færdiggjorte</i> <i>udviklings-</i> <i>projekter,</i> <i>herunder</i> <i>patenter og</i> <i>lignende</i> <i>rettigheder, der</i> <i>stammer fra</i> <i>udviklings-</i> <i>projekter</i> <i>Completed</i> <i>development projects</i> <i>in progress and</i> <i>prepayments for</i> <i>intangible fixed</i> <i>assets</i>	<i>Færdiggjorte</i> <i>udviklingsprojek-</i> <i>ter, herunder</i> <i>patenter og</i> <i>lignende</i> <i>rettigheder, der</i> <i>stammer fra</i> <i>udviklings-</i> <i>projekter</i> <i>Completed</i> <i>development</i> <i>projects in progress</i> <i>and prepayments for</i> <i>intangible fixed</i> <i>assets</i>
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	32.524.947	19.143.812	0	0
Årets tilgange <i>Addition for the year</i>	<u>7.361.231</u>	<u>13.381.135</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	<u>39.886.178</u>	<u>32.524.947</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation 1 January</i>	8.436.361	0	0	0
Årets nedskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	<u>0</u>	<u>8.436.361</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december <i>Depreciation 31 December</i>	<u>8.436.361</u>	<u>8.436.361</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar <i>Amortisation 1 January</i>	0	0	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december <i>Amortisation 31 December</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount 31 December</i>	<u>31.449.817</u>	<u>24.088.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

Notes

8 - Immaterielle anlægsaktiver

8 - Intangible fixed assets

Immaterielle anlægsaktiver omfatter oparbejdede udviklingsprojekter. I vurderingen af at vurdere behovet for nedskrivning foretager ledelsen skønsmæssige vurderinger vedrørende fremtidig indtjening mv. De foretagne skøn relaterer sig til fremtidige begivenheder og omstændigheder. De faktuelle resultater kan variere og kan medføre væsentlige reguleringer til selskabets værdiansættelse af immaterielle anlægsaktiver. Alle immaterielle anlægsaktiver vurderes at have en begrænset levetid jvf. anvendt regnskabspraksis. Årets afskrivninger er indregnet i produktionsomkostninger.

Intangible assets include developed projects. In the process of determining the impairment charges, management makes assumptions about future gross profits, etc. These assumptions relate to future events and circumstances. The actual results may vary and may cause significant adjustments to the company's valuation of intangible assets. All intangible fixed assets have a limited uselefe according to accounting principles. Amortisations for the year is recognised in production costs.



Noter

Notes

9 - Materielle anlægsaktiver	2018	2017
9 - Tangible fixed assets	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	64.258	64.258
<i>Cost 1 January</i>		
Afgang i årets løb	0	0
<i>Disposals during the year</i>		
Årets tilgange	0	0
<i>Addition and adjustments for the year</i>		
Kostpris 31. december	64.258	64.258
<i>Cost 31 december</i>		
Afskrivninger 1. januar	42.840	21.420
<i>Amortisation 1 January</i>		
Årets afskrivninger	21.418	21.420
<i>Amortisation for the year</i>		
Afskrivninger 31. december	64.258	42.840
<i>Amortisation 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	21.418
<i>Book value 31 December</i>		
10 - Deposita	2018	2017
10 - Deposits	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	404.876	390.000
<i>Cost 1 January</i>		
Tilgange i årets løb	0	14.876
<i>Addition for the year</i>		
Afgang i årets løb	-187.500	0
<i>Disposals during the year</i>		
Kostpris 31. december	217.376	404.876
<i>Cost 31 december</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	217.376	404.876
<i>Book value 31 December</i>		

**Noter***Notes*

11 - Salgstilgodehavender og andre tilgodehavender	2018	2017
11 - Trade and other receivables	DKK	DKK
Samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	619.044	203.853
<i>Total receivables with group companies</i>		
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser	104.418	0
<i>Trade debtors</i>		
Andre tilgodehavender	65.575	993.875
<i>Other receivables</i>		
	789.037	1.197.728
Nedskrivninger af tilgodehavender	0	0
<i>Write down of receivables</i>		
Salgstilgodehavender		
Trade receivables		
Ikke forfaldne tilgodehavender	0	0
<i>Trade receivables not due</i>		
	0	0

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte tilgodehavender. Tilgodehavender er efter en individuel vurdering indregnet med 789 TDKK.

The company has no significant risks regarding certain receivables. Receivables are recognized by an individual assessment, with 789 TDKK.

12 - Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2018	2017
12 - Amounts owed by group enterprises	DKK	DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (langfristet)	0	0
<i>Amounts owed by group enterprises (long-term)</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (kortfristet)	619.044	203.853
<i>Amounts owed by group enterprises (short-term)</i>		
	619.044	203.853
Nedskrivninger af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
<i>Write down of receivables owed by group enterprises</i>		

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte tilgodehavender. Tilgodehavender er efter en individuel vurdering indregnet med 619 TDKK.

The company has no significant risks regarding certain receivables. Receivables are recognized by an individual assessment, with 619 TDKK.



Noter

Notes

13 - Likvide midler			2018	2017
13 - Cash and cash equivalents			DKK	DKK
Bankindestående og kassebeholdning i DKK			137.519	319.099
<i>Cash at bank in DKK</i>				
			137.519	319.099
14 - Egenkapital			2018	2017
14 - Equity			DKK	DKK
Aktiekapital				
Share capital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
<i>The share capital are allocated as follows:</i>				
Nom. kr. 1. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.			555.558	555.558
<i>Nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.</i>				
			555.558	555.558
Aktiekapital 1. januar			555.558	555.558
<i>Share capital 1 January</i>				
Tilgang i året			91.115	0
<i>Addition for the year</i>				
			646.673	555.558
15 - Rentebærende	2017	Cash flows	Non-cash	2018
15 - Interest-bearing debt	DKK		changes	DKK
Langfristedet rentebærende gæld:				
<i>Long-term borrowings:</i>				
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.122.357	-9.405.057	0	5.776.201
<i>Debt to group enterprises</i>				
Anden gæld	8.511.916	-1.559.700	0	6.952.216
<i>Other debt</i>				
Kortfristet rentebærende gæld:				
<i>Short-term borrowings:</i>				
Konvertible gældsbreve	0	0	0	14.941.099
<i>Convertible debt</i>				
Gæld til pengeinstitutter	56.454	-40.266	0	16.188
<i>Bank debts</i>				
Gæld til tilknyttede virksomheder	196.785	2.541.795	0	2.738.580
<i>Debt to group enterprises</i>				
	38.887.512	-8.463.228	0	30.424.284

Der er efter regnskabsårets afslutning truffet beslutning om konvertering af gæld med i alt 15 mio. kr. til selskabskapital. Konverteringskursen udgør 19.762.

After the end of the financial year, a decision has been made to convert debt to a total of DKK 15 million DKK to share capital. The conversion price is 19,762.

**Noter***Notes***16 - Leverandør- og andre gældsforpligtelser****16 - Trade creditors and other debt**

Leverandørgæld (kortfristet)

Trade creditors (short term)

Anden gæld (kortfristet)

*Other debt (short term)***2018****DKK**

9.710.728

481.556

10.192.284**2017****DKK**

4.399.664

372.064

4.771.728**17 - Udskudt skatteaktiv og udskudte skatteforpligtelser****17 - Deferred tax assets and liabilities****Udskudt skatteforpligtelser (aktiver)****Deferred tax liabilities (assets)**

Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Skattemæssige underskud

Tax loss

Nedskrivning

*Write down***2018****DKK**

0

5.964

7.997.111

-8.003.075

0**2017****DKK**

0

3.240

5.136.675

-5.139.915

0



Noter

Notes

18 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 - Mortgages and securities

Der er ikke indgået pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

There has been no assets charged or otherwise provided as security at 31 December 2018.

19 - Eventualposter m.v.

19 - Contingent liabilities etc.

Direktionen har op til 9 måneders opsigelse og ved eventuel død skal selskabet betale en halv årsløn til dødsbo.

The Executive board has up to 9 months' notice and in case of death, the Company is liable to pay six months of the annual salary to the estate.

Der verserer retssag mod en af selskabets tidligere leverandører. Kravet fra leverandøren udgør 1,7 mio. kr., og der er fra selskabet opgjort et modkrav på ca. 6,5 mio. kr.

Det er ledelsens opfattelse, at sagen vil falde ud til selskabets fordel.

Legal proceedings are pending against one of the company's previous suppliers. The demand from the supplier amounts to 1.7 million DKK, and a counterclaim of approx. 6.5 million DKK.

Management believes that the case will fall to the company's advantage.

Operational leasing

Operating leases

Selskabets fremtidige minimumsbetalinger for operationel leasing er følgende:

The Company's future minimum operating lease payments are as follows:

	31.12.2018	31.12.2017
	DKK	DKK
Inden for 1 år (<i>within 1 year</i>)	210.000	180.000
Mellem 1-5 år (<i>between 1-5 years</i>)	240.000	450.000
	450.000	630.000

Selskabet har indgået lejeaftale omkring lejemål beliggende Gåskærgade 26, 6100 Haderslev.

The company has a lease located Gåskærgade 26, 6100 Haderslev.

Sambeskattede selskaber

Taxed companies

Selskabet er sambeskattet i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is in the joint taxation of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited and severally liable with the other jointly taxed companies for any commitments in regard to withholding tax on interest, royalties and dividend.



Noter

Notes

20 - Nærtstående parter

20 - Related parties

I 2018 har der været nedenstående transaktioner med ejerkredsen, tilknyttede og associerede virksomheder:

In 2018 there has been following transactions with owners, group and associated enterprises:

TT-PG ApS. tilknyttet virksomhed (group enterprise)

Selskabet har samlet langfristet gæld til tilknyttet virksomhed TT-PG ApS pr. 31. december 2018 på 3.351 TDKK (2017: 5.643 TDKK som kortfristet gæld). Renter heraf fremgår af note 6.

The company has total long-term debt to group enterprise TT-PG ApS at 31 December 2018 of 3,351 TDKK (2017: 5,643 TDKK as short term debt). The interest of this debt is shown in note 6.

CPHI-Holding A/S. tilknyttet virksomhed (group enterprise)

Selskabet har samlet gæld til CPHI-Holding A/S pr. 31. december 2018 på 17.662 TDKK (2017: 24.670 TDKK). Gælden er fordelt med 296 TDKK som kortfristet gæld og 17.366 TDKK fordelt som langfristet gæld. Renter heraf fremgår af note 6.

The company has total debt to CPHI-Holding A/S at 31 December 2018 of 17,662 TDKK (2017: 24,670 TDKK). The debt is spread between 296 TDKK as short-term and 17,366 TDKK as long term. The interest of this debt is shown in note 6.

Selskabet har haft en samlet omsætning på 0 TDKK ex. moms (2017: 0 TDKK) og et samlet køb på 0 TDKK ex. moms (2017: 35 TDKK) med tilknyttet virksomhed CPHI-Holding A/S.

The company has had a revenue of 0 TDKK ex. VAT (2017: 0 TDKK) and a purchase of 0 TDKK ex. VAT (2017: 35 TDKK) with group company CPHI-Holding A/S.

IntelligentTrackSystems A/S. tilknyttet virksomhed (group enterprise)

Selskabet har kortfristet tilgodehavende hos IntelligentTrackSystems A/S pr. 31. december 2018 på 161 TDKK (2017: 8 TDKK).

The company has short term receivable with IntelligentTrackSystems A/S at 31 December 2018 of 161 TDKK (2017: 8 TDKK).

Selskabet har haft en samlet omsætning på 0 TDKK ex. moms (2017: 0 TDKK) og samlet køb på 0 TDKK ex. moms (2017: 71 TDKK) med IntelligentTrackSystems A/S.

The company has had a revenue of 0 TDKK ex. VAT (2017: 0 TDKK) and total purchase of 0 TDKK ex. VAT (2017: 71 TDKK) with IntelligentTrackSystems A/S.

CPHI Shared Services A/S, tilknyttet virksomhed (group enterprise)

Selskabet har haft et samlet køb på 0 TDKK ex. moms (2017: 1.526 TDKK) med CPHI Shared Services A/S.

The company has had a total purchase of 0 TDKK ex. VAT (2017: 1,526 TDKK) with CPHI Shared Services A/S.



Noter

Notes

20 - Nærtstående parter

20 - Related parties

BBHS A/S, associeret virksomhed (associated enterprise)

Selskabet har samlet kortfristet gæld til BBHS A/S pr. 31. december 2018 på 67 TDKK (2017: 6 TDKK). Renter heraf fremgår af note 6.

The company has total debt to BBHS A/S at 31 December 2018 of 67 TDKK (2017: 6 TDKK). The interest of this debt is shown in note 6.

Selskabet har et samlet kortfristet tilgodehavende pr. 31. december 2018 med BBHS A/S på 288 TDKK (2017: 107 TDKK).

The company has a total short term receivable with BBHS A/S at 31 December 2018 of 288 TDKK (2017: 107 TDKK).

Selskabet har haft en samlet omsætning på 0 TDKK ex. moms (2017: 235 TDKK) og et samlet køb på 94 TDKK ex. moms (2017: 94 TDKK) med BBHS A/S.

The company has had a revenue of 0 TDKK ex. VAT (2017: 235 TDKK) and a purchase of 94 TDKK ex. VAT (2017: 94 TDKK) with BBHS A/S.

Emaratech (emarat technology solutions), ejer (owner)

Selskabet har samlet langfristet gæld til Emaratech FZ LLC pr. 31. december 2018 på 5.834 TDKK (2017: 7.458 TDKK) præsenteret under "Anden gæld". Renter heraf fremgår af note 6.

The company has total long term debt to Emaratech FZ LLC at 31 December 2018 of 5,834 TDKK (2017: 7,458 TDKK) presented in "Other debt". The interest of this debt is shown in note 6.

Selskabet har haft et samlet køb på 0 TDKK ex. moms (2017: 95 TDKK) med Emaratech FZ LLC.

The company has had a total purchase of 0 TDKK ex. VAT (2017: 95 TDKK) with Emaratech FZ LLC.

Innospexion Holding ApS, ejer (owner)

Selskabet har haft et samlet køb på 0 TDKK ex. moms (2017: 6.535 TDKK) med Innospexion Holding ApS.

The company has had a purchase of 0 TDKK ex. VAT (2017: 6,535 TDKK) with Innospexion Holding ApS.

Selskabet har samlet langfristet gæld til Innospexion Holding ApS pr. 31. december 2018 på 1.707 TDKK (2017: 2.017 TDKK) præsenteret under "Anden gæld". Renter heraf fremgår af note 6.

The company has total long term debt to Innospexion Holding ApS at 31 December 2018 of 1,707 TDKK (2017: 2,017 TDKK) presented in "Other debt". The interest of this debt is shown in note 6.

Falck A/S, ejer (owner)

Selskabet har haft en samlet omsætning på 0 TDKK ex. moms (2017: 1.000 TDKK) og samlet køb 0 TDKK ex. moms (2017: 0 TDKK) med Falck A/S.

The company has had a revenue of 0 TDKK ex. VAT (2017: 1,000 TDKK) and total purchase of 0 TDKK ex. VAT (2017: 0 TDKK) with Falck A/S.

Selskabet har samlet langfristet gæld til Falck A/S pr. 31. december 2018 på 994 TDKK (2017: 929 TDKK) præsenteret under "Anden gæld". Renter heraf fremgår af note 6.

The company has total long term debt to Falck A/S at 31 December 2018 of 994 TDKK (2017: 929 TDKK) presented in "Other debt". The interest of this debt is shown in note 6.



Noter

Notes

21 - Finansielle risici

21 - Financial risks

Risikostyringspolitik generelt

Financial risk policy in general

Selskabet indgår ikke aktivt i handel med finansielle aktiver og forpligtelser på spekulationsbasis.

The Company does not actively engage in the trading of financial assets and liabilities for speculative purposes.

Valutarisici

Foreign currency risks

Selskabet har ingen finansielle aktiver og forpligtelser i fremmed valuta. Selskabets transaktioner gennemføres og afregnes i al væsentlighed i DKK. Valutabevægelser vil alene have en uvæsentlig betydning på årets resultat og egenkapital.

The Company has no financial assets and liabilities in foreign currency. The Company's transactions are primarily in DKK. Currency movements will have no significant influence on income statement and equity.

Renterisiko

Interest rate risks

Pr. 31. december 2018 er selskabet eksponeret til sædvanlige ændringer i markedsrenten i forhold til gæld til variabel rente.

At 31 December 2018, the company is exposed to normal changes in market interest rates through bank borrowings at variable interest rate.

Kreditrisici

Credit risks

Selskabets kreditrisici er primært relateret til finansielle aktiver samt tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder. Selskabet har herudover ikke væsentlige tilgodehavender hos eksterne parter. Den maksimale eksponering svarer til den regnskabsmæssige værdi af finansielle aktiver samt tilgodehavender til tilknyttede og associerede virksomheder.

The company's credit risks are primarily related to financial assets and receivables from group enterprises and associated enterprises. In addition, the company has no significant receivables from external parties. The maximum exposure corresponds to the carrying amount of financial assets and receivables to group enterprises and associated enterprises.

**Noter**

Notes

21 - Finansielle risici*21 - Financial risks***Likviditetsrisici***Liquidity risk*

Det er selskabets målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til kontinuerligt at kunne disponere hensigtsmæssigt. Forfaldstidspunkter for finansielle forpligtelser er specificeret nedenfor fordelt på tidsmæssige intervaller, der anvendes i selskabets likviditetsstyring. De specificerede beløb repræsenterer de beløb, der forfalder til betaling ex. renter mv. Derudover er selskabet understøttet finansielt af dets ejerkreds og modtager løbende investorindskud.

It is the company's objective to have sufficient liquidity resources for continuous use appropriately. Maturities of financial liabilities are specified below broken down by time intervals used in the company's liquidity management. The specified amounts represent the amounts due for payment ex. interest rates etc. In addition, the company is funded financially by its owner and receives ongoing investor deposits.

31.12.2018	0-1 år DKK	1-5 år DKK	> 5 år DKK	Regnskabs- mæssig værdi DKK
Anden gæld	0	6.952.216	0	6.952.216
<i>Other debt</i>				
Gæld til tilknyttede og associerede selskaber	2.738.580	20.717.300	0	23.455.880
<i>Debt to group and associated enterprises</i>				
Gæld til pengeinstitutter	16.188	0	0	16.188
<i>Bank debts</i>				
Leverandør- og andre gældsforpligtelser	10.192.284	0	0	10.192.284
<i>Trade creditors and other debt</i>				
	12.947.052	27.669.516	0	40.616.568
31.12.2017	0-1 år DKK	1-5 år DKK	> 5 år DKK	Regnskabs- mæssig værdi DKK
Anden gæld	0	8.511.916	0	8.511.916
<i>Other debt</i>				
Gæld til tilknyttede og associerede selskaber	196.785	30.122.357	0	30.319.142
<i>Debt to group and associated enterprises</i>				
Gæld til pengeinstitutter	56.454	0	0	56.454
<i>Bank debts</i>				
Leverandør- og andre gældsforpligtelser	4.771.728	0	0	4.771.728
<i>Trade creditors and other debt</i>				
	5.024.967	38.634.273	0	43.659.240

**Noter***Notes*

22 - Pengestrømsopgørelse	2018	2017
22 - Cash Flow Statement	DKK	DKK
Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Warranter	0	10.000
<i>Warrents</i>		
Finansielle forpligtigelser	187.500	0
<i>Other financial costs</i>		
Af - og nedskrivninger	21.418	8.457.781
<i>Amortisations and write down</i>		
Finansielle omkostninger	2.766.324	1.912.071
<i>Financial costs</i>		
Skat af årets resultat	1.619.000	-2.735.000
<i>Tax on ordinary results</i>		
	4.594.242	7.644.852
Ændring af driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	408.692	696.123
<i>Change in debtors</i>		
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	7.962.349	-7.416.245
<i>Change in short-term liabilities</i>		
Andre ændringer i driftskapital	0	-979.862
<i>Other changes in working capital</i>		
	8.371.041	-7.699.984

23. Begivenheder efter balancedagen**23. Events subsequent to the end of the financial year**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

No events occurred after the balance sheet date that affect the financial position of the Company materially.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Scheuer Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-806564715436

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-06-03 08:39:43Z

NEM ID 

Morten Pankoke

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-623253229153

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-06-03 12:45:06Z

NEM ID 

Jens Sehested Krogh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-200347527464

IP: 77.234.xxx.xxx

2019-06-05 09:38:46Z

NEM ID 

David Packness Meyer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-780682181939

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-06-05 10:07:03Z

NEM ID 

Jesper Aunbøl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-381752209690

IP: 91.198.xxx.xxx

2019-06-07 07:14:39Z

NEM ID 

Henning Friis Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-827056976866

IP: 93.163.xxx.xxx

2019-06-09 06:45:43Z

NEM ID 

Rene Flemming Mina Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: CHRISTENSEN KJÆRULFF STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

Serienummer: PID:9208-2002-2-543601709343

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-06-09 08:54:20Z

NEM ID 

Esben Wesenberg Kjær

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-554021158940

IP: 185.165.xxx.xxx

2019-06-17 07:18:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SEV0U-ODF5G-STKXK-ZTW32-GMP5E-WGHHE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>